
 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES  
Casa Cônego Estanislau Kostka Laurentino da Silva 

Av. Joaquim Falcão, nº 44 – centro – Pombos/PE  CEP 55630-000  Fone/Fax 0xx81-3536.1254    
CNPJ/MF  nº 11.511.862/0001-03 

www.cvpombos.pe.gov.br  

“Por um mundo onde sejamos socialmente iguais, humanamente diferentes e totalmente livres. R.  Luxemburgo 

 

 

Prestação de contas do exercício de 2023  

 

 

 

 

Item – 22 
 

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao Regime 

Geral de Previdência Social, correspondendo ao Anexo XIII e suas subdivisões 

desta Resolução, devidamente preenchido. 
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COMPETÊNCIA VALOR PRICIPAL ENCARGOS
JANEIRO 164.505,03R$           16.707,49R$               16.707,49R$               16.707,49R$            -R$                 20/02/2023 13/02/2023
FEVEREIRO 161.453,37R$           16.432,25R$               16.432,25R$               16.432,25R$            -R$                 20/03/2023 13/03/2023
MARÇO 168.546,70R$           17.155,29R$               17.155,29R$               17.155,29R$            -R$                 20/04/2023 10/04/2023
ABRIL 171.353,36R$           17.360,05R$               17.360,05R$               17.360,05R$            -R$                 19/05/2023 24/04/2023
MAIO 180.541,05R$           18.024,72R$               18.024,72R$               18.024,72R$            -R$                 20/06/2023 09/06/2023
JUNHO 176.613,36R$           17.731,60R$               17.731,60R$               17.731,60R$            -R$                 20/07/2023 18/07/2023
JULHO 175.680,03R$           17.619,60R$               17.619,60R$               17.619,60R$            -R$                 18/08/2023 16/08/2023
AGOSTO  R$          176.213,37  R$              17.588,90  R$               17.588,90  R$            17.588,90 -R$                 20/09/2023 15/09/2023
SETEMBRO  R$          177.980,04  R$              17.741,30 17.741,30R$               17.741,30R$            -R$                 20/10/2023 17/10/2023
OUTUBRO 174.296,70R$           17.440,30R$               17.440,30R$               17.440,30R$            -R$                 20/11/2023 17/11/2023
NOVEMBRO 161.893,37R$           16.411,55R$               16.411,55R$               16.411,55R$            -R$                 20/12/2023 14/12/2023
DEZEMBRO 160.573,37R$           16.312,55R$                R$               16.312,55  R$            16.312,55 -R$                 19/01/2024 17/01/2024

13º SALÁRIO 66.496,68R$             5.573,37R$                 5.573,37R$                 5.573,37R$              -R$                 20/12/2023 14/12/2023
TOTAL 2.116.146,43R$       212.098,97R$            212.098,97R$             212.098,97R$          -R$                 

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDECIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

N
T

O
N

IO
 SE

V
E

R
IN

O
 D

A
 C

O
ST

A
, M

A
N

O
E

L
 SE

B
A

ST
IA

O
 FR

E
IR

E
 C

A
B

R
A

L
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: a708ed12-aa7a-4a8c-9153-21f399ea2e91



COMPETÊNCIA VALOR (1) PRICIPAL ENCARGOS
JANEIRO 164.505,03R$      34.546,05R$        34.546,05R$            -R$                                 34.546,05R$             -R$                          20/02/2023 13/02/2023
FEVEREIRO 161.453,37R$      33.905,20R$        33.905,20R$            119,64R$                          33.785,56R$             -R$                          20/03/2023 13/03/2023
MARÇO 168.546,70R$      35.394,80R$        35.394,80R$            119,64R$                          35.275,16R$             -R$                          20/04/2023 10/04/2023
ABRIL 171.353,36R$      35.984,20R$        35.984,20R$            119,64R$                          35.864,56R$             -R$                          19/05/2023 24/04/2023
MAIO 180.541,05R$      37.913,62R$        37.913,62R$            3,99R$                               37.909,63R$             -R$                          20/06/2023 09/06/2023
JUNHO 176.613,36R$      37.088,80R$        37.088,80R$            -R$                                 37.088,80R$             -R$                          20/07/2023 18/07/2023
JULHO 175.680,03R$      36.892,80R$        36.892,80R$            -R$                                 36.892,80R$             -R$                          18/08/2023 16/08/2023
AGOSTO  R$      176.213,37  R$        37.004,80  R$           37.004,80  R$                                   -   37.004,80R$             -R$                          20/09/2023 15/09/2023
SETEMBRO  R$      177.980,04 37.375,80R$        37.375,80R$            -R$                                 37.375,80R$             -R$                          20/10/2023 17/10/2023
OUTUBRO 174.296,70R$      36.602,30R$        36.602,30R$            -R$                                 36.602,30R$             -R$                          20/11/2023 17/11/2023
NOVEMBRO 161.893,37R$      33.997,60R$        33.997,60R$            -R$                                 33.997,60R$             -R$                          20/12/2023 14/12/2023
DEZEMBRO 160.573,37R$       R$        33.720,40  R$           33.720,40 -R$                                 33.720,40R$             -R$                          19/01/2024 17/01/2024
13º SALÁRIO 66.496,68R$         13.964,29R$        13.964,29R$            -R$                                 13.964,29R$             -R$                          20/12/2023 14/12/2023
TOTAL 2.116.146,43R$   444.390,66R$      444.390,66R$         362,91R$                          444.027,75R$          -R$                          

DATA DO 
REPASSE (6)

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMANTE (3)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDECIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)
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